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1. Informacja wstępna. 

Niniejsze opracowanie zawiera wyniki inwentaryzacji ornitologicznej budynku B Urzędu Miasta 

i Gminy Solec Kujawski znajdujący się przy ulicy 23 Stycznia 7 w Solcu Kujawskim (działka ewidencyjna 

714, obręb 0001) wraz z wnioskami dotyczącymi realizacji inwestycji i ewentualnych zaleceń działań z 

zakresu ochrony przyrody. Inwentaryzację wykonano w związku z zaplanowanymi 

pracami remontowymi i modernizacyjnymi. 

 

2. Metody prowadzenia inwentaryzacji ornitologicznej. 

Inwentaryzację ornitologiczną prowadzono w oparciu o założenia metodyczne przedstawione 

w dokumencie: Wytyczne Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy do 

prowadzenia inwentaryzacji ornitologicznych budynków (wytyczne skonstruowano w oparciu 

o publikacje: Wylęgała i in. 2009, Wójcik 2010, Nowakowski 2010, Zielińska 2011, Mikusek 2010). 

 

Łącznie wykonano 5 kontroli (3 kontrole przed południowe i 2 wieczorne). Obserwacje 

przeprowadzono z poziomu gruntu, w terminach przedstawionych w tabeli 1, z wykorzystaniem 

lornetek o powiększeniu dziesięciokrotnym (Ecotone oraz Nikon). Każda z elewacji budynku 

podlegająca modernizacji było obserwowana co najmniej przez godzinę w trakcie kontroli 

przedpołudniowych i wieczornych. 

 

Tab. 1. Terminy prowadzenia inwentaryzacji ornitologicznych. 

Dzień kontroli Godziny obserwacji 

20 kwietnia 2016 r. 10.30 – 11.00 

23 kwietnia  5.20 – 7.20 

5 maja 2016 r. 7.10 – 8.10 

19 maja 2016 r. 19.00 – 22.00 

25 maja 2016 r. 20.30 – 22.00 

 

Wykonano szczegółowe oględziny wszystkich elewacji budynku pod kątem występowania wszelkich 

przestrzeni, mogących stanowić miejsce gniazdowania ptaków. Poszukiwano także śladów 

gniazdowania ptaków postaci gniazd, piór, odchodów, czy szczątków ptaków. Obserwowano także 

otoczenie budynku pod kątem wykrycia gatunków ptaków, zwłaszcza rzadkich, o behawiorze 

odmiennym od ptaków wróblowych. 

 

4. Wyniki inwentaryzacji ornitologicznej. 

W wyniku przeprowadzonych prac nie stwierdzono gniazdowania ptaków w obrębie budynku oraz 

nie wykryto żadnych śladów zasiedlenia budynku przez ptaki w przeszłości. 

 

5. Wnioski i zalecenia. 

Nie stwierdzono zasiedlenia budynku B Urzędu Miasta i Gminy Solec Kujawski przez ptaki. 

Projektowane prace nie spowodują zatem utraty siedlisk przez ptaki oraz nie będą zagrażały ich życiu. 

W związku z powyższym stwierdza się, że zaplanowane prace nie będą negatywnie oddziaływać na 

lokalne lub migrujące populacje ptaków, oraz że projektowane prace remontowe i modernizacyjne 

nie wymagają stosowania działań z zakresu ochrony czynnej ptaków, w tym również kompensacji 

przyrodniczej. 
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